
UCHWAŁA NR XLVI/321/24 
RADY GMINY RACZKI 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej uznania lasów na terenie Gminy Raczki za ochronne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach 
(Dz. U. z z 2023 r. poz. 1356, poz. 1688, poz. 1933) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się pozytywną opinię w sprawie uznania lasów na terenie Gminy Raczki za ochronne 
zgodnie z wnioskiem przedstawionym przez Nadleśnictwo Szczebra. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raczki. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Słowikowski 

 

Id: 0E514FE3-5376-4D01-AD4B-A0BACDE9176C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

wniosku uznania lasów za ochronne przez Nadleśnictwo Szczebra 
- ochrona krajobrazu i ekotonu wodno-leśnego wzdłuż cieków i zbiorników wodnych, ciągów 

hydrologicznych tworzonych przez siedliska wilgotne, łęgowe i bagienne oraz ekosystemów siedlisk 
wilgotnych, łęgowych i bagiennych zabezpieczających zasoby wody, 

- zabezpieczenie trwałości i ciągłości badań naukowych i doświadczalnictwa leśnego, 
- zapewnienie ochrony różnorodności biologicznej drzewostanów rosnących na terenie Nadleśnictwa 

w granicach obszaru Natura 2000 PLH200005 Ostoja Augustowska, 
- ochrona krajobrazu i ekotonu wodno-leśnego wzdłuż cieków i zbiorników wodnych, ciągów 

hydrologicznych tworzonych przez siedliska wilgotne, łęgowe i bagienne oraz ekosystemów siedlisk 
wilgotnych, łęgowych i bagiennych zabezpieczających zasoby wody, 

- zapewnienie ochrony różnorodności biologicznej siedlisk przyrodniczych w granicach obszaru Natura 
2000 PLH200005 Ostoja Augustowska, 

- zachowanie zasobów genowych drzew o najwyższych walorach przyrodniczo-produkcyjnych. 

Id: 0E514FE3-5376-4D01-AD4B-A0BACDE9176C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLVI/321/24 RADY GMINY RACZKI z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-03-20T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




